
CO MUN E DI  V A LLE DO R IA  
Provinc ia  d i  Sassar i  

 

A r e a  V I G I L A N Z A  
 

 

ORDINANZA n. 36/2024 P.L. 

 
 

Oggetto: DISCIPLINA DIVIETO FERMATA PER LAVORI DI SISTEMAZIONE RETE FIBRA 

OTTICA AUTORIZZAZIONE N. 730601. 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 

Vista l’autorizzazione n. 730601, provvedimento unico SUAPE, della società SIELTE rilasciata dal Comune 

di Valledoria in data 29.05.2024; 

Dato atto che i lavori sopraindicati comportano lo scavo della carreggiata stradale in corrispondenza degli 

armadi 01, 02, 03, 04, 05, 06, 07 a partire dal 04.06.2024 e fino a fine lavori dalle ore 7:30 alle ore 18:00; 

Ravvisata la necessità, per garantire la sicurezza della circolazione stradale e per permettere la regolare e 

corretta esecuzione in sicurezza dei lavori, di adottare provvedimenti di regolamentazione del traffico 

consistenti nel divieto di fermata nel territorio comunale di Valledoria; 

Valutata la contingenza e l’urgenza per i seguenti interventi di manutenzione che come comunicato per le 

vie brevi dai referenti dei lavori; 

Visti: 

- il Decreto del Sindaco n. 5 del 22 gennaio 2024, avente per oggetto il conferimento della titolarità di 

posizione organizzativa e incarico delle funzioni dirigenziali di cui agli articoli 107 e 109 del T.U. EE.LL. - 

D. Lgs. 18 agosto 2000 n. 267 e ss.mm.ii. per l’area vigilanza; 

-gli artt. 5-7 del D. Lgs.  n. 285/1992;   

ORDINA  

per i motivi esposti in premessa, il divieto di transito temporaneo e di divieto di fermata e sosta, eccetto 

autorizzati, con rimozione forzata, dalle ore 7:30 e fino a fine lavori, nelle seguenti giornate e vie: 

- lunedì 08 luglio in via Manzoni; 

- martedì 09 luglio via Parini; 

- mercoledì 10 luglio via Leopardi, via Alighieri e via Petrarca; 

L’istituzione del divieto di fermata, con rimozione forzata con spese a carico dei proprietari dei veicoli 

all’interno delle aree circoscritte dall’apposita segnaletica, su entrambi i lati del tratto stradale sopraindicato, 

in corrispondenza delle aree oggetto dei lavori. 



L’istituzione del senso unico alternato nelle vie suindicate, se a doppio senso di circolazione, previo 

posizionamento di idonea segnaletica temporaneo e/o dispositivi semaforici per la regolamentazione del 

traffico. 

DISPONE   

Che sia a carico della società SIELTE S.p.A. in persona del rappresentante dell’impresa esecutrice il sig. 

Fabrizio Carboni:  

- l’esecuzione dei lavori nelle vie suindicate, posizionando la segnaletica stradale temporanea e le 

barriere/recinzioni a norma di Legge per la chiusura al transito della strada per il tempo strettamente 

necessario per l'esecuzione dei lavori e per l’attuazione delle modifiche alla circolazione sulle strade 

limitrofe, coerentemente con la presente ordinanza;  

- l’installazione di segnaletica anche luminosa di avviso di chiusura della strada; 

- il controllo, la verifica, il mantenimento della corretta funzionalità di tutta la segnaletica durante l’intero 

periodo di cantiere;  

- di coprire/oscurare la segnaletica stradale in contrasto con quella prescritta dalla presente ordinanza;  

- di ripristinare la segnaletica stradale al termine dei lavori;  

- di eseguire tutti gli interventi secondo le norme prescritte dal Codice della strada D.Lgs. n.285 del 30/4/92 e 

relativo Regolamento di Esecuzione D.P.R. N.495 del 16/12/92; 

AUTORIZZA 

L’impresa esecutrice all’occupazione del suolo pubblico sulla via sopraccitata necessaria per l’esecuzione 

delle opere. 

AVVERTE 

-che avverso tale provvedimento, entro 60 giorni dalla data di pubblicazione all’Albo Pretorio dell’Ente, è 

ammesso il ricorso al Ministero delle Infrastrutture e dei Trasporti da chiunque vi abbia interesse. In via 

alternativa, entro lo stesso termine, può essere proposto ricorso innanzi al Tribunale Amministrativo 

Regionale di Cagliari. 

Valledoria, 6 luglio 2024 

  

  

                                                                                                                              Il COMANDANTE 

                      Cap. Dott.ssa Valentina MELLINO 

                                                                                                                             

 


		2024-07-06T11:48:24+0200
	Valentina Mellino




